1

证券代码：000825         证券简称：太钢不锈         公告编号：2016-022

关于公司 2016 年一季报前十大股东所含信用账户

及 2015 年报前十大股东参与融资融券业务情况

相关说明的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 关于公司 2016 一季报中前十大股东中所含信用账户的说明

公司 2016 一季报中披露的前十大股东情况如下：

报告期末普通股股东总数 219,098
报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）
0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

太原钢铁(集团)有限公司 国家 63.49% 3,616,493,790 0 质押或冻结 0

中国证券金融股份有限公司 国有法人 2.99% 170,318,749 0 质押或冻结 未知

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.43% 81,236,900 0 质押或冻结 未知

国金证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
境内非国有法人 0.84% 47,588,872 0 质押或冻结 未知

华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
境内非国有法人 0.50% 28,236,460 0 质押或冻结 未知

中国银河证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
境内非国有法人 0.42% 23,995,312 0 质押或冻结 未知

国泰君安证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
境内非国有法人 0.30% 17,074,192 0 质押或冻结 未知

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信

中证金融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

南方基金－农业银行－南方中证金融

资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

中欧基金－农业银行－中欧中证金融

资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量

股份种类

股份种类 数量

太原钢铁(集团)有限公司 3,616,493,790 人民币普通股 3,616,493,790

中国证券金融股份有限公司 170,318,749 人民币普通股 170,318,749

2

中央汇金资产管理有限责任公司 81,236,900 人民币普通股 81,236,900

国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 47,588,872 人民币普通股 47,588,872

华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 28,236,460 人民币普通股 28,236,460

中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 23,995,312 人民币普通股 23,995,312

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 17,074,192 人民币普通股 17,074,192

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理

计划
16,899,900 人民币普通股 16,899,900

南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计划 16,899,900 人民币普通股 16,899,900

中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划 16,899,900 人民币普通股 16,899,900

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，太钢集团与其他股东之间不存在关联关系，

也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定

的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也

不知道是否属于《上市公司持股信息披露管理办法》中规

定的一致行动人。

前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有） 不适用

公司 2016 一季报前十大股东情况中含有 4 家信用账户，按照有关规定，应

将信用账户还原至最终持有人。现将还原后的前十大股东情况公告如下：

单位：股

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

太原钢铁(集团)有限公司 国家 63.49% 3,616,493,790 0 质押或冻结 0

中国证券金融股份有限公司 国有法人 2.99% 170,318,749 0 质押或冻结 未知

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.43% 81,236,900 0 质押或冻结 未知

徐开东 境内自然人 0.78% 44,680,691 0 质押或冻结 未知

南方基金－农业银行－南方中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

中欧基金－农业银行－中欧中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

博时基金－农业银行－博时中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

大成基金－农业银行－大成中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

广发基金－农业银行－广发中证金

融资产管理计划
境内非国有法人 0.30% 16,899,900 0 质押或冻结 未知

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，太钢集团与其他股东之间不存在关联关系，也不

属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也不知道是否属

3

于《上市公司持股信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如

有）

上述徐开东持有股份中 40,680,691 股为通过国金证券股份有限

公司客户信用交易担保证券账户持有

前 10 名无限售条件股东与前 10 名股东相同

二、2015年报前十大股东参与融资融券业务情况的说明

2015 年报中前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明增加“上述徐开

东持有股份中 40,680,691 股为通过国金证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户持有”。

特此公告。

山西太钢不锈钢股份有限公司董事会

2016年 5月 5 日